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Södra stambanan- etappen Ostlänken ( Linköping-Järna)/ Erik Söderberg 

Passagen Linköping C, Nyköpings Resecentrum och Norrköping  

10 februari publicerade Trafikverket ett samråd om passagen Linköping C. Egentligen är 
planområdet från Tallboda, 5 km nordost om city till Steninge/Tift. Men de vill undersöka 
hur banan ska gå vidare söderut. Så de tittar på ett större område ned mot 
Tranås/Gripenberg. Och nordost bort mot kommungränsen till Norrköping.  
I avvaktan på detta har arbetet med sträckan Bäckeby-Tallboda pausats. Ett samråd som 
framförallt berör Linghem har genomförts. Och ett nytt var planerat i vår. 
 
Den nu presenterade sträckningen täcker ett vidsträckt område. Nästa samråd som planeras 
före sommaren kommer att innehålla 3-4 alternativa sträckningar. Därefter sker ytterligare 
ett samråd under hösten innan ett beslut kommer runt årsskiftet. Projektledaren Axel 
Werner underströk att det är ett nytt omtag som gjorts. 
 
Fram till våren 2014 gjordes ett arbete gemensamt där olika alternativ diskuterades. Men 
sedan Linköpings kommunfullmäktige fattade beslut om att man ville förlägga inte bara 
Ostlänken utan även de andra spåren i tunnel under centrala stan och Stångån, samt flytta 
Resecentrum till andra sidan ån har mycket lite hänt. Det alternativet är kostsamt, hur dyrt 
finns olika uppfattningar om.  
  
https://www.trafikverket.se/ostlankenlinkoping 

Trafikverket konstaterar att byggstart för passagen Linköping C kommer att ske tidigast 
2027. Byggtiden beräkas till mellan 8 och 10 år, så ev blir det en ytterligare försening. 
Etappen ingår inte i Regeringens tillåtlighetsprövning. 
 
Nyköpings Resecentrum och Norrköping  
Detaljplanen har fastställts så markarbeten för Nyköpings nya resecentrum kan snart 
påbörjas. Nyköpings kommun och Trafikverket har slutit medfinansieringsavtal och 
genomförandeavtal för Nyköpings resecentrum, som beräknas vara färdigbyggt 2025/2026. 
 
För sträckan söder om Norrköping C, Klinga-Bäckeby planeras samråd i mars. Sträckningen 
genom Norrköping är i princip klar, men diskussioner om finansieringen av Resecentrum 
pågår.  
 


